Idem cum seipso non componit. 506.81

## I E

Ieiunia reprobata. 142.134

## I G

Ignatius commemorat omnes Ordines praeter Acolytos. 529.66  
 Ignorantia an reddat absolutionem nullam? 361.10  
 Ignorantia concomitans quomodo se habeat ad contractum. 635.1  
 Ignorantia inculcata Iuris clari non praescribit. 161.38  
 Ignorantia nulla fuisse in statu innocentia; & concupiscentia nulla mala. 157.26  
 Ignorantia diuisio ut comparatur ad actum. 635.1

## I L

Illegitimi quare irregulares? 560.9

## I M

Impedimentum ex matrimonio rato manet post Tridentinum. 816.17  
 Impedimentum frigiditatis inhabilitat ad matrimonium. 735.18  
 Impedimentum licite non prodicitur in casu. 326.77  
 Impedimentum linea transuersalis est Ecclesiasticum. 815.12  
 Impedimentum quod arte superatur sine periculo, non est perpetuum, nec dirimit matrimonium. 734.14  
 Impedimentum simpliciter quodnam sit? 824.4  
 Impedimentum si resarciatur, irritat. 735.24  
 Impedimento obstante tempus non computatur. 162.43  
 de Impedimento raprus. 824.12  
 Impedimenta Canonica oriuntur ex triplici fine. 827.18. sunt quinque. ibid.  
 Impedimenta ex eadem lege, ut afficit personas. 826.15  
 Impedimenta ex lege diuina, & naturali ut afficit contractum. 826.15. reducuntur ad tria in genere. ibid.  
 Impedimenta impediencia, non dirimentia. 825.14. diuiduntur ex causa inducente. 826.17  
 Impedimenta matrimonij numerantur. 828.11  
 Impedimenta voti, & impotentia quomodo differant? 743.55  
 Impedimentorum in genere diuersitas reducitur ad diuersitatem legis. 825.15  
 de Impedimenti irritantibus matrimonium per Tridentinum adductis. 823.8  
 Impenitentia qua ratione peccatum speciale. 37.24  
 Impotens non valide uouet continentiam thori. 736.30  
 Impotentes nec in actu, nec in habitu attingunt finem contractus. 736.16  
 Impotentia coeundi an impediatur matrimoniam simpliciter. 728.1  
 Impotentia est duplex. 730.4  
 Impotentia, & alligatio alteri an dirimat matrimonium? 825.6  
 Impotentia in viro qua sit, & que in muliere. 730.4  
 Impotentia irritat matrimonium respectiue. 733.12  
 Impotentia naturalis, & casualis comparantur ad iniuriam. 733.11. casualis perpetua ex causis, & temporaria non irritat. ibid.  
 Impotentia naturalis, & casualis in quo discernantur. 735.19. si non deprehendatur causa, praesumitur casualis. ibid.  
 Impotentia pueri est impedimentum Iuris naturalis. 764.2  
 Impotentia puerilis, & perpetua comparantur. 765.5  
 Impotentia pueri per causas naturales, & uniuersales. ibid.9  
 Impotentia quando dubitatur qualis sit, praesumitur esse maleficium. 730.6  
 Impotentia quomodo oriatur ex maleficio. 731.4  
 Impotentia restituendi, & varij eius gradus. 201.184  
 Impotentia superueniens matrimonio consummato non dirimit. 729.2. & quid praesumendum in dubio, si praecessit impotentia. ibid. praesumptio est in fauorem contrahentium, aliam matrimonij, si fortiter possit summi finem. ibid.3. non debet fundari in re incerta. ibid.  
 Impotentia temporalis in adultis non dirimit, in pueris aliter dicendum. 764.3  
 Impotentia triplex. 765.9  
 Impotentia triplex, & qua sit utraque? 731.4  
 Impotentia triplici ratione dirimit matrimonium. 729.2. in text.  
 Impotentia, & maleficij differentia quoad diuortium. 734.18  
 Impotentia impedimentum. 728.1  
 Impotentia quomodo differant. 730.5

# Index rerum.

I N

*Incapacitas impotentium.* 741.46  
*Iuris naturalis diuersa acceptio.* 709.17. *lata eius dispensatio.* *ibid.*  
*Incestus quid sit?* 811. D.  
*Inclinatio naturalis ad propagationem.* 578.9  
*Incommoda excusantia ab integritate confessionis debent esse graua.* 309.27  
*Incommoda, ex quibus restringitur impedimentum, sunt linea transuersales.* 804.16  
*Indefectibilitas Dei vnde?* 264.47  
*Indignus inuito Domino, vti potest re eius, si est extreme indigens.* 154.15  
*Indissolubilitas matrimonij non est de lege natura strictè, sed ei valdè consono.* 583.9. *obligat semper, præceptum contrahendi, non.* *ibid.* 10  
*Indissolubilitas vinculi ad procreandam prolem est honesta.* 576.7  
*Indiuidui, & speciei conseruatio aliter se habent.* 758.9  
*Indulgentia fundata in contractu.* 737.30  
*Indulgentia concessa his, qui aliquid conserunt ad erectionem montis pietatis, & pœna in impugnantes.* 183.130  
*Infamandi in genere secundus modus.* 234.12  
*Infamans bona fide ad quid tenetur?* 233.11  
*Infamans iniuste possidet propriam famam.* 231.3. *sufficitur ipsi simplex reuocatio ad restituendam alteri famam?* *ibid.* 4. *vel quid sufficit?* *ibid.* & seq.  
*Infamans in quibus casibus excusatur à restitutione?* 241.37  
*Infamans varijs modis potest, & tenetur restituere famam.* 234.12. & 13. *quorum primus sui mendacio suscitatur, quia auditores tenentur acceptare talem satisfuclionem; obligat enim iustitia, & charitas.* *ibid.* 14  
*Infamatio de crimine vero est tantum contra Iuris ordinem.* 235.17  
*Infamator, ad quid tenetur infamia propagata apud alios?* 232.6  
*Infamatus alias de uno an posset etiam infamari de alio?* 236.21  
*Infamatus, & infamis quomodo differant?* 556.9  
*Infamatum an infamare liceat ubi non est nota eius infamia?* 236.22  
*Infamia ciuili tolli potest directè per Principem.* 557.16  
*Infamia diuiditur in ciuilem, & Canonicam.* 557.15  
*Infamia duplex, & quid utraque?* 556.10  
*Infamia incurritur ab homine, à Iure, & ab utroque.* *ibid.*  
*Infamia Iuris qua sit, & quid ad eam incurrendam requiratur?* *ibid.* 13  
*Infamia Iuris quid operetur ante sententiam.* 236.23  
*Infamia qua tollatur per purgationem Canonicam, & qua per pœnitentiam?* 557.16  
*Infamia quam ob causam incurritur?* *ibid.* 15  
*Infamia quando incurritur.* 556.10  
*Infamia quid sit?* 553.5  
*Infamia tripliciter incurritur,* 556.14  
*Infamia definitio.* 555.9  
*Infamiam qui incurrant?* 554.6. *remedium contra eam.* *ibid.*  
*Infamis, & infamatus quomodo differant?* 553.3  
*Infamis non tenetur se prodere.* 556.11  
*Infamis perdit vitam ciuilem.* 433.9  
*Infans ordinarius non tenetur ad continentiam.* 569.1  
*Infantis consensus an requiratur ad ordinationem.* 570.4. *& quid de Episcopatu dicendum?* *ibid.*

*Infantes possunt validè ordiuari arte vsu rationis.* 569.2  
*Inferioris sententia supponit regulam certam.* 386.77  
*Inferiores Papa non habent à se potestatem excommunicandi, ita ut omnes fideles teneantur vitare excommunicatum.* 378.16  
*Infidelis est, qui reuelat arcana.* 433.9  
*Infideles cognouerunt contractum esse legitimum.* 793.7  
*Infideles tenentur ad legem Euangelicam suscipiendam.* 306.19  
*Influentia generalis quid sit?* 52.78. *varijs modis eum concipiendi, & quid per eam comprehendat Doctor?* *ibid.* & seq.  
*Influentia quomodo, & quare dicatur generalis?* 53.81. & *quando specialis?* *ibid.* 82  
*Ingratitudo libertæ obnoxia seruituti.* 623.22  
*Ingratitudinis pœnia circumstantia.* 80.31. *hoc postulante diuina clementia.* *ibid.* 32  
*Inhabilitas contrahendi non præsentem Parocho, & pœna transgressionis.* 823.9  
*Inhabilitatis ad matrimonium origo, & causa qua sit?* 770.6  
*Inhabilitatis aliquorum causa ad matrimonium.* 737.31  
*Iniuria quomodo reuundet in Ecclesiam, quando non statuitur pœnis.* 784.34  
*Iniustitia actualis non manet transeunte actu, physice.* 282.102  
*Iniustitia duplex.* 73.8.3  
*Iniustitia generalis in quibusdam.* 192.160  
*Iniustitia in negotiatione quando contingit?* 190.27  
*Iniustitia qua fit in mutuo.* 189.151  
*Iniustitia quando est in commutatione, in qua differunt solutio?* 190.27  
*Iniustitia in donatione generales causa.* 188.146  
*Innocentiæ status dispositio.* 158.27  
*Innocentiæ status est perfecta libertatis.* 153.13  
*Innocentia status tranquillitas vnde orta.* 49.64  
*Innocentiam conseruare maius beneficium est, quam inspirare pœnitentiam.* 479.15  
*In Innocentia non licuit agere contra dictamen rectum.* 153.10  
*in Innocentia omnia fuissent communia omnibus.* 151.4  
*Innocens à mortali, & veniali non potest sumere hoc Sacramentum.* 347.148  
*Innocens magis obligatur Deo quàm peccator.* 481.94  
*Innocenti an plus doneatur quàm pœnitenti.* 479.16  
*Inopia debitoris suspenditur, obligatio non extinguitur.* 200.34  
*Inquisitio de rei dispositione, & de peccatis aliter requiritur.* 394.106  
*Inquisitio superflua in confessione damnatur, quia incommoda, & qua fit?* 394.106  
*Insidias declinans modo prudentis, & indifferenti, quoniam reuelatur intentio, non reuelat factum confessionem.* 447.40  
*Insolubilitas matrimonij est ex lege, ut afficit vinculum.* 674.14  
*Insolubilitas primariò inest matrimonio à causa efficiente.* 680.41  
*Insolubilitas dicitur forma matrimonij.* 673.10  
*Inspiratio pœnitentiæ Dei opus est, non hominis.* 50.71  
*Inspiratio sola, & adiutorium Spiritus sancti requiritur ad dispositionem fidei, spei, &c.* 43.44  
*Inspiratio supponit illuminationem.* 657.17  
*Instans natura triplex.* 56.93  
*Instructio, & consilium pro pœnitente.* 396.31  
*Instrumentorum conditio, & verba prolata non conferunt potestatem in corpus mysticum.* 543.128  
*Instrumentorum contractus an sit necessarius in ordinatione.* *ibid.* 126  

Integri

# Index rerum.

*Integritas B. Virginis fuit occulta Diabolo.* 653.5. & ad hoc etiam matrimonium fuit ordinatum. *ibid.*  
*Integritas confessionis est duplex, & unde dicitur formalis?* 309.25  
*ab Integritate confessionis circumstantia excusant.* 309.27.310.27  
*ab Integritate confessionis tribus modis excusatur.* 309.25.& 26  
*Intellectus, aut suspensus manet, aut assentiens, aut dissentiens.* 641.24  
*Intellectum ex natura potentia non esse alligatum sensibus, explicatur.* 73.4  
*Intentio dupliciter concipitur.* 645.40  
*Intentio efficax requirit tantum media sufficientia, per que transit in effectum.* 209.207  
*Intentio inspicit opus, & ponitur exemplum.* 208.205  
*Intentio iniusta habens effectum priuat alterum iure suo.* 209.208  
*Intentio maligna non expressa, ea parte non facit ad contractum.* 176.96  
*Intentio ministri qualis esse debeat.* 495.28. *debes esse absoluta ex regula decreti.* *ibid.*  
*Intentio non est efficax, nisi per media accommodata.* 208.204  
*Intentio non expressa non vitiat matrimonium.* 682.52  
*Intentio respicit media.* 644.34  
*Intentio seria ad substantiam contractus fertur, non ad conditionem.* 645.40  
*Intentio seria exprimitur etiam per signa.* 646.45  
*Intentio sola per media alias licita inducat in obligationem?* 208.204  
*Intentio vera contractus quoties est, valet non obstante conditione, etiam de iure natura.* 647.50  
*Intentionis usuraria triplex modus.* 176.94. *In primo, & secundo tenetur ad restitutionem usurarius, in tertio non.* *ibid.* 95  
*per Intentionem directam, & indirectam quid intelligit Doctor?* 208.203  
*Intentionem solam per media alias licita inducere obligationem.* 208.205  
*Interdictum est triplex.* 565.13  
*Interdictum mixtum quid sit?* 566.46  
*Interdictum quid sit?* 565.13  
*Interdictum violantes qua pena teneantur?* 566.48  
*Interdicti definitio, & effectus, & differentia ab alijs.* 565.45  
*Interdicti diuisio.* 565.46. *eius pena comprehendit subiectum, ad quod dirigitur.* *ibid.* 566  
*Interdicto locali dans causam comprehenditur pena.* 566.47  
*Interpres tenetur ad sigillum.* 438.13  
*Interrogationis finis quis?* 240.33  
*Interrogatus legitime tenetur non mentiri.* 329.88  
*Inuoluntarium ex metu est contra naturam contractus.* 824.4  
*Inuoluntarium quid sit?* 19.11

## I O

*Ioannes Euangelista non fuit coniugatus.* 679.35

## I R

*Irregularitas dispensatur, non absoluitur.* 558.23  
*Irregularitas est impedimentum posituum.* 557.17. *eius pena potest ab homine ferri.* *ibid.* 18. *nec hoc repugnat.* *ibid.*  
*Irregularitas ex crimine.* 559.24  
*Irregularitas ex culpa an sit censura?* 558.22  
*Irregularitas ex defectu lenitatis, & homicidio casuali.* 563.41  
*Irregularitas ex defectu significationis contingit quando-*

*que cum culpa, & sine culpa.* 562.35  
*Irregularitas ex homicidio voluntario quo sensu inadmissibilis.* *ibid.* 38  
*Irregularitas ex illegitimatione.* 561.30  
*Irregularitas ex non crimine, seruitute, & ex mutilatione.* *ibid.* 29. & 30  
*Irregularitas in Ordine an incurrat per simoniam?* 559.25. *iura inducunt penam eius directe.* *ibid.*  
*Irregularitas quid sit?* 554.7. *ex triplici capite oriatur.* *ibid.* & *ex quatuor criminibus circa actus Ordinum.* *ibid.*  
*Irregularitas quoad usum Ordinis aequales suspensioni perpetuae.* 558.19  
*Irregularitas quomodo differat a suspensione, & dispositione.* 557.17  
*Irregularitatis bigamia qua sit causa?* 715.9  
*Irregularitatis diuisio ex materia.* 558.22. *reduciunt ad duo membra.* *ibid.* & *quare diuidatur in tria?* *ibid.*  
*Irregularitatis effectus in diuersis subiectis.* 561.33. *quis morbus eam inducat.* *ibid.*  
*Irregularitatis pena quid sit?* 557.17. *inhabilitas, quam infert, afficit personam.* *ibid.*  
*ad Irregularitatem ex voluntate directa, & indirecta quid requiratur, & sufficiat?* 561.32  
*Irreuerentia contra preceptum posituum Sacramenti.* 435.4

## I V

*Iudaeorum ritus de matrimonio.* 653.5  
*Iudaeis data fuit potestas requisita ad bonum commune, & obseruantiam legis natura.* 223.41  
*in Iudaeis probabile est fuisse impedimentum irritans matrimonium.* 807.26  
*Iudex debet inquirere de requisitis ad valorem sententiae.* 325.75. & *exigere satisfactionem lege prescriptam.* *ibid.* *tenetur etiam inquirere in specie an reus velit se emendare, si ipse dubitat, aut praesumit contrarium.* *ibid.* & *nullum est periculum ex tali interrogatione, sed ex defectu poenitentiae potius.* *ibid.* 76  
*Iudex fori externi sequitur scientiam publicam.* 239.26  
*Iudex potestate constituitur.* 369.25  
*Iudicem posse condemnare reum, quem scientia priuata nouit innocentem qui negent?* 240.32  
*Iudices chartularij qui vocabantur.* 370.28  
*Iudicium discretionis est finis proximus clauis scientiae.* 361.11  
*Iudicium omne fundatum in potestate plenaria, & non reseruata in aliquo foro, terminari potest complete secundum leges illius fori, qualis data est Ecclesiae.* 385.69  
*Iudicium poenitentiae ratum, & terminatum.* 459.25  
*Iudicij quicumque modus non sufficit Sacramento Poenitentiae.* 86.21  
*ad Iudicium, & eius ordinem quid requiratur?* 238.25  
*ad Iudicium poenitentiale qua requirantur.* 87.23  
*à Iudicio ferendo qui repelluntur.* 238.25  
*Iudicare quid sit?* 357.4  
*Iuramentum non firmat incognitum.* 168.67  
*Iuramentum valet quoad ea, qua in contractu non vitiantur.* 169.69  
*de Iurante sponsalia, & mox ueniente Religionem.* 660.30. *an teneatur talis ad matrimonium.* *ibid.*  
*Ius acquisitum damnificat.* 212.6  
*Ius defensionis iusta nemini aufertur.* 240.31  
*Ius dominatium est ex traditione.* 780.9  
*Ius dominatium non datur in Prelato.* 779.8  
*Ius diuinum non irritat matrimonium fidelis cum infideli.* 796.14. *secus de Ecclesiastico.* *ibid.* 15

# Index rerum.

<i>Ius duplex, quid utrumque, &amp; utriusque titulus.</i>	209.	<i>Iustitia non sanet criminoso in praiudicium innocentis.</i>	
211		237.23	
<i>Ius ad debitum amittitur per adulterium.</i>	689.2	<i>Iustitia nostra de facto innitur Christo, in quo accepta-</i>	
<i>Ius ad gloriam an fundetur in operibus ratione sui.</i>	462.30. & 31	<i>mur.</i>	266.53
<i>Ius ad gloriam merito conueniens subsistit tantum ad</i>		<i>Iustitia nostra non consistit in actu.</i>	424.43. nec in con-
<i>causas antecedentes meritum.</i>	473.70	<i>tritione.</i>	425.43
<i>Ius ad gloriam remanet pro merito mortificationis, sed im-</i>		<i>Iustitia respicit medium ex natura sua.</i>	419.28
<i>peditum.</i>	457.7	<i>Iustitia supponit debitum.</i>	456.18
<i>Ius ad hereditatem potest de potentia absoluta separari</i>		<i>Iustitia uiuatoris hominis in quo principaliter consistat?</i>	
<i>à gratia.</i>	262.39	259.27	
<i>Ius ex operibus manet illis transuentibus.</i>	478.91	<i>Iustitia vindictiua in Inferno exercetur.</i>	419.28
<i>Ius fundatum in gratia non separatur à forma.</i>	<i>ibid.</i>	<i>Iustitia vindictiua reducitur ad commutatiuam.</i>	419.
<i>Ius fundatum in gratia prima est gratuitum, &amp; non</i>		27	
<i>respicit merita antecedentia.</i>	470.59	<i>Iustitia ut delet peccatum, &amp; subiicit creaturam Deo.</i>	
<i>Ius in corpus non acquiritur per seruitutem, sed in operas.</i>	761.15	270.70	
<i>Ius in rem, &amp; dominium differunt.</i>	191.156	<i>Iustitia incrementum in quo consistat?</i>	269.65
<i>Ius in spe non debet impediri.</i>	228.61	<i>Iustitia nostra subordinatio ad Christum causam merito-</i>	
<i>Ius meriti ad gratiam solutione extinguitur.</i>	476.80	<i>riam.</i>	275.91
<i>Ius meritorum antiquum resurget.</i>	470.58	<i>Iustitia originalis priuatio iuesti voluntati non per actum,</i>	
<i>Ius natura stricte sumptum est immobile.</i>	155.19	<i>ut subiectum.</i>	14.21
<i>Ius naturale immobile.</i>	152.5	<i>Iustitia priuatio in Adamo duplex.</i>	<i>ibid.</i>
<i>Ius penitentiæ de celando suo peccato est ex Sacramento,</i>		<i>Iustitiam, &amp; opera acceptari in Christo.</i>	267.57
<i>&amp; præcepto diuino, &amp; naturali.</i>	437.9	<i>Iustitiam violans non excimitur per ipsam.</i>	217.25
<i>Ius penitentiæ resarcitur ipso facto per legem.</i>	443.31	<i>Iustificamur gratis quomodo?</i>	116.49
<i>Ius quomodo possit acquiri per præscriptionem.</i>	756.4	<i>Iustificari posse sine formali dolore.</i>	27.60
<i>Ius redit ad præmium fundatum in operibus, quamuis</i>		<i>Iustificari